
 

 

 
 

 

 

 

Uchwała nr 2/2013 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 stycznia 2013 r.  

 

w sprawie działań oszczędnościowych w Uniwersytecie Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie w roku budżetowym 2013  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Mając na uwadze rozwój Uniwersytetu oraz utrzymanie i zwiększenie jego potencjału 

naukowego i dydaktycznego, a także jego obecną sytuację, Senat UKSW, po zapoznaniu się z 

przedstawionymi przez JM Rektora i Kanclerza UKSW informacjami o stanie i 

perspektywach realizacji planu rzeczowo – finansowego UKSW na 2013 r., uznaje za 

konieczne  wdrożenie oraz ścisłe przestrzeganie przez całą społeczność akademicką Uczelni, 

działań zmierzających do racjonalizacji wydatków i zwiększenia przychodów, obejmujących 

w szczególności:  

Działania ogólnoustrojowe 

1) przygotowanie i wprowadzenie zasad budżetowania w Uniwersytecie i jego 

poszczególnych jednostkach organizacyjnych;  

2) racjonalizację stanu zatrudnienia w Uniwersytecie, poprzez: 

a) przegląd struktur organizacyjnych i rozważenie redukcji etatów- zgodnie  z aktualnymi 

potrzebami Uczelni, 

b) ograniczenie dalszego zatrudniania, z wyjątkiem zatrudnień dla celów spełniania 

wymagań dotyczących minimalnej liczby i kwalifikacji nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, zaliczanych do minimum kadrowego 

kierunku studiów,   

c) niezatrudnianie nowych nauczycieli akademickich na II etacie,  

 



 

 

d) niezatrudnianie nauczycieli  akademickich, których stosunek pracy wygasł z powodu 

osiągnięcia wieku emerytalnego,  

e) ograniczenie zatrudniania emerytowanych nauczycieli akademickich wyłącznie do 

przypadków, w których jest to niezbędne ze względu na potrzeby Uczelni (utrzymanie 

minimum kadrowego na kierunku studiów i utrzymanie uprawnień do doktoratów i 

habilitacji), 

f) nieprzedłużanie umów o pracę asystentów, którzy przekroczyli termin na napisanie 

rozpraw doktorskich, chyba że postępowanie o nadanie stopnia doktora jest w toku, 

g) możliwość redukcji etatów w związku ze stosowaniem załącznika nr 4 do Statutu 

UKSW; 

Działania  w zakresie dydaktyki 

3) weryfikację programów kształcenia w celu ograniczenia zajęć dydaktycznych do 

minimum (liczba godzin plus nie więcej niż 10% liczby godzin wyznaczonej standardami 

kształcenia lub minimalnym programem studiów); 

4) zakończenie procedur związanych z zatrudnieniem pracowników naukowych i naukowo-

dydaktycznych na poszczególnych wydziałach, bezwzględnie do dnia 31 maja  każdego 

roku; 

5) zmianę uchwały w sprawie pensum w celu uzyskania koniecznych oszczędności; 

6)  przestrzeganie zasady, że odpłatne formy kształcenia nie mogą przynosić strat 

finansowych, za co odpowiadają dziekani wydziałów; 

7) bezwzględne przestrzeganie rzeczywistego wykonania całego pensum na studiach 

stacjonarnych przez nauczycieli akademickich, za co odpowiadają dziekani wydziałów; 

8) ograniczenie zajęć zleconych i nadgodzin do koniecznego minimum, a w przypadku 

tegorocznego semestru letniego bezwzględnego ograniczenia zajęć zleconych i nadgodzin 

w stosunku do roku akademickiego 2011/2012; zakres tych ograniczeń określają 

odpowiedni kierownicy jednostek organizacyjnych Uczelni w porozumieniu z 

Prorektorem ds. studenckich i kształcenia; 



 

 

 

Ograniczenia związane z infrastrukturą i funkcjonowaniem Uczelni 

9) ograniczenie kosztów związanych z użytkowaniem taboru samochodów; 

10)  ograniczenie wydatków na promocję Uczelni do niezbędnego minimum; 

11)  dokonywanie wydatków przez jednostki organizacyjne, w szczególności Bibliotekę 

Uniwersytetu oraz Wydawnictwo UKSW, wyłącznie w ramach otrzymanych środków, 

zatwierdzonych w planie rzeczowo-finansowym i w porozumieniu z Prorektorem ds. 

nauki i rozwoju; 

12) ograniczenie finansowania udziału w szkoleniach, konferencjach i  sympozjach oraz 

delegacji służbowych do środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych i środków 

pozostających w dyspozycji wydziałów; 

13) wstrzymanie planowanych dużych remontów, z wyjątkiem związanych  

z usuwaniem awarii i zabezpieczenia mienia uczelni przed zniszczeniem (zachowanie 

substancji); 

14) ograniczenie zakupów i wyposażenia tylko do niezbędnego zakresu, z wyjątkiem 

zakupów i wyposażenia finansowanego z wydzielonych środków Uczelni; 

15)  wprowadzenie zasady współfinansowania szkoleń, konferencji i sympozjów 

organizowanych przez UKSW z odpłatności uczestników i innych źródeł zewnętrznych; 

16)  ograniczenie kosztów eksploatacji obiektów UKSW;  

17)  ograniczenie liczby wyjazdów służbowych;  

18) ograniczenie zajęć w wynajmowanych obiektach; 

19)  racjonalizację wynajmu obiektów na zajęcia wychowania fizycznego; 

20)  określenie kwot na wydatki rzeczowe wydziałów pokrywanych z dotacji; pozostałe 

koszty powinny być pokrywane z dochodów od płatnych form kształcenia; 

21)  ograniczenie wydatków pozostających w dyspozycji samorządu studenckiego i w puli 

studenckiej (do dyspozycji Prorektora ds. spraw studenckich i kształcenia); 

 



 

 

22)  zobowiązanie administratorów obiektów w Kampusie przy ul. Dewajtis  

i Wóycickiego do aktywności w pozyskiwaniu środków z najmu krótkookresowego. 

 

§ 2 

Senat udziela pełnego poparcia dla Rektora i innych organów Uczelni podejmujących kroki 

mające na celu realizację zaleceń określonych w § 1 Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

 
R  e  k  t  o  r     U K S W 

Ks. dr hab. Stanisław Dziekoński, prof. UKSW 

 


